ESTADO DO ACRE

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

XX PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO

EDITAL Nº 04/2023

O Presidente da Comissão do XX Processo Seletivo para estágio na área de Direito da Procuradoria-

Geral do Estado do Acre – PGE/AC, no uso de suas atribuições legais   e regulamentares, torna

pública:

a) A Alteração do Item 6.3 do Edital do XX PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NA

ÁREA DE DIREITO DA PGE/AC, que passará a vigorar com a seguinte redação:

"6.3 Será corrigida a questão subjetiva até o centésimo candidato classificado por ordem

de pontuação da prova objetiva. Eventuais empates na centésima posição serão incluídos

na correção."

b) Permanece Inalterado o cronograma constante no item 7.5 do Edital 01/2023, publicado em

16/01/2023 no Diário Oficial do Estado do Acre nº 13.454, bem como suas retificações, publicadas

em 16/02/23, no Diário Oficial do Estado n° 13477 e 27/02/2023, no Diário Oficial do Estado n°

13.481.

Rodrigo Fernandes das Neves

Presidente da Comissão